liae reluctatione, Servus Dei Libanum petivit et Patriarchatum Catholicum 

loci vulgo Charfé adiit, ut studia prosequeretur et presbyter demum fieret. 

Adhuc Seminarii alumnus, Fraternitati Sancti Ephrem a Patriarcha Geor-

gio V Chelhot pro iacobitis in Ecclesia catholica redintegrandis fundatae 

libere accedere voluit. Anno MDCCCLXXXIII presbyteratu auctus, Servus Dei 

magister apud Seminarium Mardinense nominatus est et missionarius apud 

vicos iacobitarum syro-orthodoxorum et Russicorum, ut familiis catholicis, 

quae his in locis degebant, provideret ac subveniret et simul reconciliatio-

nem inter Ecclesias foveret. Deinde Vicarius patriarchalis nominatus est 

ac denique Episcopus Iazirensis in Syria ad Iraquiae et Turciae limites. 

Navus eius apostolatus sacerdotibus instituendis innisus est, necnon multis 

dirutis ecclesiis reficiendis novisque exstruendis atque catholicorum com-

munitatibus sustentandis, quae vero illarum terrarum populi valde minor 

erant pars summisque discriminibus vexata. Totam vitam Venerabilis Servus 

Dei Flavianus egenorum persecutioni repugnavit atque evangelicarum vir-
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tutum firmum praebuit exemplum, omnino Deo paupertatique et assiduae 

orationi consecrata adhibita conversatione. Tempore Primi Totius Mundi 

Belli, condiciones christifidelium illarum partium asperrimae factae sunt et 

omnes gentes numero pauciores, quae ad Turcarum stirpem non pertinerent, 

illinc eiectae sunt ac protinus exterminatae. Dira exinde persecutio contra 

Armenos saeviit et in universos christianos, qui in Turcia residebant, exces-

sit. Tantis in adiunctis Reverendissimus Dominus Flavianus, licet effugiendi 

vitaeque salvae faciendae gauderet facultate, strenuus tamen cum fidelibus 

remorari maluit, quos spe perseveranter refovebat et exhortabatur, ut in fide 

iugiter confirmarentur. Ineunte aestate anni mcmxv, una cum presbyteris et 

laicis quibusdam iniuste arreptus est, quia unus communitatis suae agnitus 

moderator. In carcere loci vulgo Djazireh-ibn-Omar, ubi reclusus erat, apos-

tolatum suum perrexit et clericis Dioecesis suae mandavit, ut christifideles 

sacramenti reconciliationis virtute ac Eucharistiae dominicalis celebratione 

roborarent. Navus etiam fuit inter sodales suos captivitatis, quos adhorta-

tus est, ut ad confessionem sacramentalem recurrerent, Sanctam Missam 

ab ipso in carcere celebratam participarent atque orarent quo sanguine 

suo fidei testimonium promptius perhiberent. Duris deinde inquisitionibus 

diutinisque cruciatibus subiectus, demum die XXIX mensis Augusti eodem 

anno plumbis interemptus est. Nam vehementer renuerat mahometanam 

religionem amplectens fidem abiurare, quapropter palmam martyrii adeptus 

est eiusque corpus una cum aliis christianis interfectis in flumen Tigridem 

proiectum est.

Perseverante fama martyrii Servi Dei, Beatitudo Sua Ignatius Iosephus 

II Younam apud Curiam Patriarchalem Antiochenam Syrorum, auditis una-

nimis propositis Synodi extraordinariae Ecclesiae Syro-Catholicae adeptaque 

Congregationis de Causis Sanctorum licentia, anno mmx Inquisitionem dioe-

cesanam super martyrio inivit. Expletis iure requisitis ac Positione confecta, 

die xxi mensis Iulii anno mmxv, Congressus Peculiaris Consultorum Theologo-

rum factus est, qui prosperam censuit sententiam. Patres Cardinales et 

Episcopi in Sessione Ordinaria die VII mensis Augusti eodem anno habita 

agnoverunt mortem Servi Dei verum fuisse martyrium.

Nosmet Ipsi die VIII mensis Augusti anno mmxv concessimus, ut Congre-

gatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio promulgaret atque 

statuimus proinde, ut ritus Beatificationis die xxix mensis Augusti eodem 

anno in oppido vulgo Taroun-Harisse perageretur.
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Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Nos-

ter Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de 

Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Ve-

nerabilem Servum Dei Flavianum Michaëlem Melki in Beatorum numerum 

adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Suae Beatitudinis Ignatii Iosephi III, Patriarchae 

Antiocheni Syrorum, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu mul-

torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabilis 

Servus Dei Flavianus Michaël Melki, Episcopus Iazirensis Syrorum et mar-

tyr, pastor secundum cor Christi, exemplar mitis fortitudinis pro christianis 

qui persecutionem patiuntur, testis heroicus Evangelii una simul cum multis 

sacerdotibus et fidelibus laicis, Beati nomine in posterum appelletur eiusque 

festum die undetricesima mensis Augusti, qua in caelum natus est, in locis 

et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii 

et Spiritus Sancti.

Clarus hic martyr, vir sanctus qui amavit Christum in vita sua eum-

que imitatus est in morte coronam ideo triumphalem merens, in quo Deus 

crucis mysterium mirabiliter illustravit ut, ex eius sacrificio roborati, nos-

metipsi Christo fideliter haereremus atque in Ecclesia ad salutem omnium 

operaremur, sicuti fortis in eiusdem confessione vixit, ita et fidei nostrae 

praebeat firma incrementa virtutum et multiplici suffragio apud Dominum 

intercedat. Praestet ergo Dominus, ut, cuius passionem amodo devotione 

recolimus, etiam fidei constantiam subsequi valeamus.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX 

mensis Augusti, in Passione Sancti Ioannis Baptistae, anno Domini bismil-

lesimo decimo quinto, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

Petrus Card. Parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 68.564
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III

Venerabilibus Servis Dei Pio Heredia et XVII Sociis Beatorum honores de-
cernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Aquae multae non potuerunt exstin-

guere caritatem » (Ct 8, 7).

Eorum martyrii ratione, Cantici Canticorum enuntiatio, quam diu Servi 

et Servae Dei asseclae Sancti Bernardi meditati erant, omnino pro ipsis ad 

verbum accipi debet: duodecim etenim ex eis in Santanderiensi sinu Maris 

Cantabrici tumultuosis fluctibus obruti sunt; reliqui sex, manuballista pe-

rempti, et ipsi plurimas transierunt cruciatus aquae, quae tamen in eorum 

cordibus nullatenus amorem Christi eiusque Ecclesiae exstinguere valuere, 

martyrio siquidem prorsus consentientes.

Tres sunt coetus martyrum:

A)  Duodecim Servi Dei ex Ordine Cisterciensium Strictioris Observan-

tiae, e monasterio Sanctae Mariae de Viaceli in vico vulgo Cóbreces in His-

pania, qui in carcerem coniecti sunt et in urbe Santanderiensi interempti. In 

festo sancti Bernardi, die xx mensis Augusti anno mcmxxxvi, illis in terris 

Hispaniae renuntiato decreto quo catholicus cultus sublatus est, monachi 

privatim abditique liturgiam coacti sunt celebrare. Die xxiv eiusdem men-

sis omnia vasa sacra confiscata sunt. Insequenti mense Septembri maior 

pars religiosorum in urbem Santanderiensem translata est apud Institutum 

Salesianum in carcerem immutatum, ubi, a Priore Servo Dei Pio Heredia 

corroborati, vitam orationis colere perseverarunt et aequitatem ac fortitu-

dinem animi, multas licet inter vexationes atque iniurias, retinuerunt. In-

tervenientibus amicis, inter dies xiii et xvi mensis Septembris liberati sunt 

et, tribus in coetibus distracti, apud propinquos et amicos perfugerunt, ut 

vocationem suam vivere prosequerentur. Ineunte mense Decembri, monachi 

primorum duorum coetuum denuo arrepti interfectique sunt; e tertio autem 

coetu, post necem Servi Dei Pii Heredia resoluto, die xxxi mensis Decembris 

anno mcmxxxvi Servus Dei Leander Gómez trucidatus est. Monachi primi 
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coetus caesi sunt nocte inter dies II et III mensis Decembris anno mcmxxxvi 

et qui ad secundum coetum pertinebant nocte consequenti. Caedes tacite 

perpetratae sunt atque corpora Servorum Dei e scopulis litoris Santande-

riensis in mare proiecta.

B)  Quinque Servi Dei ex Ordine Cisterciensium Strictioris Observantiae 

eiusdem abbatiae, qui autem tempore capturae supra dictorum Servorum Dei 

subacti sunt, ut intra moenia monasterii immorarentur. Ex his duo adstricti 

sunt milites quosdam e manipulo armatorum de agendi atque administrandi 

ratione officinae caseariae, quae illico inerat, instit

uere. Seditiosi milites moliti sunt in duobus religiosis expeditis promissis 

persuadendis, ut in eorum partes transgrederentur, sed monachi firmiter 

obstiterunt nec illis umquam annuerunt. Cum armati itaque omnia quae ad 

eorum commodum pertinebant ex illis didicissent, die xx vel xxi mensis 

Septembris anno mcmxxxvi utrumque religiosum super vehiculum imposue-

runt dicentes se eos in urbem Santanderiensem advecturos, sed in itinere 

prope vicum vulgo Rumoroso eos interfecerunt.

C)  Duae Servae Dei demum e Congregatone Cisterciensium Sancti 

Bernardi.

Singuli martyres sunt: 

1. Pius (in saeculo Iulianus) Heredia Zubía. In loco vulgo Larrea in Hispania 

die XVI mensis Februarii anno MDCCCLXXV natus est. Monasterium Cister-

ciensium Strictioris Observantiae Vallis Sancti Iosephi in urbe Xetafensi 

ingressus, novitiatum ibi explevit; die XVIII mensis Martii anno MDCCCXCIX 

presbyteratu auctus est. Deinde ad monasterium Sanctae Mariae de Via-

celi destinatus est, ubi novitiorum Magistri et Superioris munus exercuit. 

Pro communitate indefesse enisus est, ab omnibus vir oratione eximius et 

alta erga Beatam Mariam Virginem praeditus pietate habitus.

2. Amadeus García Rodríguez. In loco vulgo Villaviciosa de Perros die XIV 

mensis Septembris anno MCMV natus, monasterium Cisterciensium Sanc-

tae Mariae de Viaceli ingressus est et anno MCMXXIX presbyteratu auctus.

3. Valerius Rodríguez García. In loco vulgo Villaviciosa de Perros die X men-

sis Iunii anno MCMVI natus, monasterium Cisterciensium Sanctae Mariae 

de Viaceli ingressus est et anno MCMXXX presbyter ordinatus.
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4. Ioannes Baptista Ferrís Llopis. Valentiae in Hispania die XXIV mensis 

Martii anno MCMV natus, post brevem commorationem apud Clericos 

Scholarum Piarum cognovit Servum Dei Pium Heredia et, vocatione ad 

vitam monasticam percepta, monasterium Cisterciensium Sanctae Ma-

riae de Viaceli ingressus est atque anno MCMXXXII presbyteratu auctus.

5. Alvarus Gonzáles López. In loco vulgo Noceda del Bierzo die XXVII mensis 

Aprilis anno MCMXV natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli in-

gressus est, sed propter bellum civile domum reverti obstrictus. Reditus, 

die I mensis Ianuarii anno MCMXXXIV primam professionem emisit.

6. Marcellinus Martín Rubio. In loco vulgo Espinosa de Villagonzalo die 

IV mensis Novembris anno MCMXIII natus, monasterium Cisterciensium 

Sanctae Mariae de Viaceli ingressus est, sed novitiatum expleto vota non 

emisit; monasterium tamen, quod reliquerat, anno MCMXXXV maturiore 

fervidioreque animo repetiit.

7. Antonius Delgado González. Burgi die XXVIII mensis Ianuarii anno MCMXV 

natus, monasterium Cisterciensium Sanctae Mariae de Viaceli ingressus 

est et, cum infirmae valetudinis causa novitiatum inire non posset, in 

ordine oblatorum chori est acceptus; nihilominus alta pietate et conver-

satione eminuit.

8. Eustachius García Chicote. In loco vulgo Tamara de Campos die XVI men-

sis Augusti anno MDCCCXCI natus, monasterium Sancti Isidori de Dueñas 

ingressus est. Licet sedulus esset et tacitissimus operarius, cum exiguis 

corporis suppeditaretur viribus, a votis profitendis dispensatus est; in 

ministerio Ordinis autem apud monasterium Vallis Sancti Iosephi man-

sit. Anno MCMXXVIII efflagitavit obtinuitque redintegrationem et novitia-

tum in monasterio Sanctae Mariae de Viaceli resumpsit. Vota sollemnia 

mense Ianuario anno MCMXXXIV emisit.

9. Angelus De La Vega González. In loco vulgo Noceda del Bierzo die xv men-

sis Octobris anno MDCCCLXVIII natus, matrimonium iniit anno MDCCCXCI. 

Uxore orbatus, curam adhibuit in octo liberos, quos sedulo ad fidem 

christianam instituit. Mense Ianuario anno MCMXXXI novitiatum uti fra-

ter conversus inchoavit et vota sollemnia mense Ianuario anno MCMXXXVI 

professus est.
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10. Ezechiel Álvaro De La Fuente. In loco vulgo Espinosa de Cerrato die XXI 

mensis Maii anno MCMXVII natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli 

uti oblatus ingressus est. Anno MCMXXXIII habitum induit novitii et biduo 

post vota temporaria emisit.

11. Eulogius Álvarez López. In vico vulgo Quintana de Fuseros die XXVIII men-

sis Iulii anno MCMXVI natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli anno 

MCMXXX ingressus est. Vota temporaria mense Aprili anno MCMXXXV pro-

fessus est.

12. Benvenutus Mata Ubierna. In loco vulgo Celadilla Sotobrín die XXIV men-

sis Maii anno MCMVIII natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli in-

gressus est. Vix post novitiatum inceptum interemptus est.

13. Eugenius García Pampliega. In loco vulgo Villagonzalo Pedernales die 

XXIII mensis Novembris anno MCMII natus, adulescens tredecim annorum 

scholam monasterii Sanctae Mariae de Viaceli ingressus est et, in abba-

tia permanens, mense Aprili anno MCMXXVII presbyteratu est auctus.

14. Vincentius Pastor Garrido. Valentiae in Hispania die XVI mensis Februa-

rii anno MCMV natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli ingressus 

est et mense Martio anno MCMXXIX presbyteratu auctus.

15. Leander Gómez Santamaria. In loco vulgo Ontomín die XIII mensis Martii 

anno MCMXV natus, monasterium Sanctae Mariae de Viaceli ingressus est. 

Vota temporanea anno MCMXXXV emisit. Apud domicilium privatum Ser-

vus Dei confugit, e quibus latebris erutus, se religiosum esse confessus 

est. Quapropter efferate obtusus est ac dein inter dies XXX et XXXI mensis 

Decembris anno MCMXXXVI a manipulo armatorum seditiosorum super ve-

hiculum vi impositus ac demum dire trucidatus est.

16. Iosephus Camí Camí. In vico loco Aytona die V mensis Septembris anno 

MCMVII natus, sacerdos dioecesanus ordinatus est, sed paulo post, progre-

diente vocatione, petiit, ut monasterium Sanctae Mariae de Viaceli ingre-

di posset, quod vero rei publicae perturbatione flagrante fieri non valuit. 

Nocte inter dies XXVII et XXVIII mensis Iulii anno MCMXXXVI interemptus est.

17. Maria Michaëla Baldoví Trull. In oppido vulgo Algemesí die mensis Apri-

lis anno MDCCCLXIX nata, ad monasterium Gratiae Dei La Zaidía prope 

Valentiam in Hispania admissa est. Emissa professione religiosa, dein 
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eiusdem monasterii electa est Abbatissa. Ab anno MCMXXVII Serva Dei 

translata est, ut in nova fundatione Fontis Salutis in nativo oppido eodem 

fungeretur munere. Mense Iulio anno MCMXXXVI manipulus seditiosorum 

religiosis iussit, ut monasterium desererent. Serva Dei cum fratribus suis